НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                              г. Махачкала

                                 16 мая 2011 года                                                            № 85

Заседание  проводилось  по  инициативе  Генерального  директора  НП  СРО  «ГС  СКФО»
Шахбанова А. Б.

   Из  12  членов  Совета  для  участия  в  заседании  зарегистрировались  7
человек:

1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский Гидроэнергетический Каскад»
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)
4.Амиралиев  Абакар  Мусиевич  –  Президент  Дагестанской  Ассоциации
подрядных организаций в дорожном строительстве.
5.Кушиев  Рамазан  Гаджиевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дорстройхолдинг»
6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3  –
отсутствовал
7. Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис» – отсутствовал
8.Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО
«Дагагропромдорстрой» – отсутствовал
9.Абдуллаев  Амирбек  Абдулаевич  -   Генеральный  директор  ООО
«Амирбек» – отсутствовал
10. Бучаев  Гамид  Ахмедович – Президент  ГОУ  «Дагестанский
государственный институт народного хозяйства при Правительстве РД»
11.Гусейнов  Керим  Басирович–   представитель  ООО  «Газинжсети»  и
ОАО «Газинжсети» – отсутствовал
12.Хашагульгов Султангирей Лоханович — представитель ООО «Ягуар»
и филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия  (  по довер.-
Шахбанов Ю. Б.)

Приглашенные на заседание:
Алхулаев М. А.- зам. ген. директора Партнерства
Муртазаалиев А. А.- глав. Бухгалтер Партнерства
Дадашева Э. А.- И.О.начальника Управления информации и программного обеспечения
Шахбанов Ю. Б.- нач. АПУ
Зухрабов Г. М.- зам. нач. АПУ
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля

Гамзатова М. М.- глав. спец. АПУ

Председательствующий на заседании Совета – Алиев Нурмагомед Алиевич

Секретарь Совета- Насрудинова С.

                                                          Повестка дня:

1.   Рассмотрениие заявлений о приеме в члены Партнерства следующих организаций:
• ООО «Глобалстройсервис»
•  ООО «Свобода»
• ООО ЮСК «МШЗ»

2.   Рассмотрение заявлений о внесении  изменений  в  Свидетельства о  допуске,
выданные ранее следующим членам  Партнерства:

• ООО «Оригинал»
• ООО «АБН-строй»
• ООО «Прогресс»
• ООО «Ботлихагропромдорстрой»
• ООО «Махачкалинское взморье»
• ООО «Строй-Век»
• ООО «Газтехнострой»

3.   «О  приостановлении  действия  пункта  №  33.  «Работы  по  организации
строительства,  реконструкции  и  капитального  ремонта  привлекаемым
застройщиком или заказчиком на  основании договора  юридическим лицом
или  индивидуальным  предпринимателем  (генеральным  подрядчиком),
стоимость  по  одному  договору  не  превышает  500,0  млн.руб»  приложения  к
Свидетельству о  допуске  перечня  работ,  оказывающих влияние  на  безопасность
объектов  капитального  строительства ООО  «Агротехсервис»,  №0198.02-2010-
0522011847-С-28;

4.  «О  приостановлении  действия  пункта  №  33.  «Работы  по  организации
строительства,  реконструкции  и  капитального  ремонта  привлекаемым
застройщиком или заказчиком на  основании договора  юридическим лицом
или  индивидуальным  предпринимателем  (генеральным  подрядчиком),
стоимость  по  одному  договору  не  превышает  3  млрд.  руб»  приложения  к
Свидетельству о  допуске  перечня  работ,  оказывающих влияние  на  безопасность
объектов  капитального  строительства  ЗАО  Холдинговая  компания
"ТРАНССТРОЙ", №0007.04-2009-0560205240-С-28 ;

5.  О  Решении  Третейского  суда  при  Партнерстве  об  удовлетворении  исковых
требований ООО «Русулан»

6.   О  стандартах  Национального  объединения  строителей  по  внутренним
инженерным сетям, принятых на заседании Совета НОСТРОЙ, которое состоялось
20 апреля  2011 года :
-   СТО  НОСТРОЙ  2.23.1-2011 «Инженерные  сети  зданий  и  сооружений
внутренние.  Монтаж  и  пусконаладка  испарительных  и  компрессорно-
конденсаторных  блоков  бытовых  систем  кондиционирования  в  зданиях  и
сооружениях. Общие технические требования»;

-   СТО  НОСТРОЙ  2.24.2-2011 «Инженерные  сети  зданий  и  сооружений
внутренние.  Вентиляция  и  кондиционирование.  Испытание  и  наладка  систем
вентиляции и кондиционирования воздуха»;

http://www.gilds.ru/index.php?option=com_jdownloads&Itemid=323&view=viewdownload&catid=9&cid=30
http://www.gilds.ru/index.php?option=com_jdownloads&Itemid=323&view=viewdownload&catid=9&cid=31

- СТО НОСТРОЙ 2.15.3-2011 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние.
Устройство  систем  отопления,  горячего  и  холодного  водоснабжения.  Общие
технические требования».

7.    Рассмотрение решений дисциплинарной комиссии.

8.  Разное.

   О повестке дня Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета
из 7-ми  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 6 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:   Рассмотрениие заявлений о приеме в члены
Партнерства :

СЛУШАЛИ:   Мудаева  А.А.,-  начальника  отдела  контроля,  который  доложил
присутствующим,  что  материалы,  приложенные  к  заявлениям,  соответствуют
Требованиям о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства
Алхулаев М. А.- зам. ген. директора Партнерства
Муртазаалиев А. А.- глав. Бухгалтер Партнерства

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «ГС СКФО» следующие организации:
• ООО «Глобалстройсервис»
•  ООО «Свобода»,0317
• ООО ЮСК «МШЗ»,0318

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
ранее выданные Свидетельства о допуске;

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.,-  начальника  отдела  контроля, который  доложил
присутствующим  о  поступивших заявлениях о  внесении изменений в Свидетельства о
допуске.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства
Шахбанов А. Б.- ген. директор Партнерства.

http://www.gilds.ru/index.php?option=com_jdownloads&Itemid=323&view=viewdownload&catid=9&cid=32

Гамзатова М. М.-глав. Спец АПУ

РЕШИЛИ:
      ----  внести изменения в Свидетельства  о допуске , выданные ранее следующим
членам Партнерства :

•  ООО «Оригинал», № 0285.01-2010-0608013116-С-28;
• ООО «АБН-строй», № 0159.02-2009-0561045889-С-28;
• ООО «Прогресс», № 0135.02-2009-0507016840-С-28;
• ООО «Ботлихагропромдорстрой», № 0125.02-2009-0506001496-С-28;
•  ООО "Строй-Век", № 0282.01-2010-0607000354-С-28;
• ООО Махачкалинское взморье, № 0126.02-2009-0561051201-С-28.

    ----  в  связи с  нарушением требований к  выдаче Свидетельств в части страхования
перенести рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, ООО «Газтехнострой» на следующее заседание Совета.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:   «О  приостановлении действия пункта  № 33.
(Работы  по  организации  строительства,  реконструкции  и  капитального  ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом  или  индивидуальным  предпринимателем  (генеральным  подрядчиком),
стоимость по одному договору не превышает 500,0 млн.руб) перечня работ приложения
к  Свидетельству  о  допуске  ,  оказывающих  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства ООО «Агротехсервис», №0198.02-2010-0522011847-С-28;

СЛУШАЛИ:  Гамзатову  М.  М.-  главного  специалиста  Административно-  правового
управления

ВЫСТУПИЛИ:
Шахбанов А. Б.- Генеральный директор Партнерства
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства
Мудаев А.А.,- начальник отдела контроля
Зухрабов Г. М.- юрисконсульт Партнерства

РЕШИЛИ:  Приостановить  33-й  пункт  перечня  работ приложения  к  Свидетельству  о
допуске  ,  оказывающих влияние на  безопасность  объектов  капитального строительства
ООО «Агротехсервис», №0198.02-2010-0522011847-С-28;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:   «О  приостановлении действия пункта  № 33.
(Работы  по  организации  строительства,  реконструкции  и  капитального  ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом  или  индивидуальным  предпринимателем  (генеральным  подрядчиком),
стоимость по одному договору не превышает 3 млрд.руб) перечня работ приложения к
Свидетельству о допуске , оказывающих влияние на безопасность объектов капитального

строительства  ЗАО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", №0007.04-2009-0560205240-
С-28

СЛУШАЛИ:  Гамзатову  М.  М.-  главного  специалиста  Административно-  правового
управления

ВЫСТУПИЛИ:
Шахбанов А. Б.- Генеральный директор Партнерства
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства
Мудаев А.А.,- начальник отдела контроля
Зухрабов Г. М.- юрисконсульт Партнерства

РЕШИЛИ:
• Удовлетворить заявление о внесении изменений в части строительного контроля.
• Приостановить 33-й пункт перечня работ приложения к Свидетельству о допуске ,

оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства  ЗАО
Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", №0007.04-2009-0560205240-С-28;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ : О Решении Третейского суда при Партнерстве
об удовлетворении исковых требований ООО «Русулан»

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г. М.- зам. Начальника АПУ.

ВЫСТУПИЛИ:Шахбанов А. Б.- Ген. Директор Партнерства
                          Кушиев  Рамазан  Гаджиевич  –  Генеральный директор  ОАО
«Дорстройхолдинг»

РЕШИЛИ:
• Во исполнение решения Третейского суда № ТС 01-13-04/2011 от 28 апреля 2011

года признать решение заседания Совета НП СРО «ГС СКФО» № 70 от 21.04.2011
года незаконным;

• Восстановить действие Свидетельства № 018-01-2010-0606008600-С-28.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  6:  О  стандартах  Национального  объединения  строителей  по
внутренним  инженерным  сетям,  принятых  на  заседании  Совета  НОСТРОЙ,  которое
состоялось 20 апреля  2011 года :

   -   СТО  НОСТРОЙ  2.23.1-2011 «Инженерные  сети  зданий  и  сооружений
внутренние.  Монтаж  и  пусконаладка  испарительных  и  компрессорно-
конденсаторных  блоков  бытовых  систем  кондиционирования  в  зданиях  и
сооружениях. Общие технические требования»;

    -   СТО  НОСТРОЙ  2.24.2-2011 «Инженерные  сети  зданий  и  сооружений
внутренние.  Вентиляция  и  кондиционирование.  Испытание  и  наладка  систем
вентиляции и кондиционирования воздуха»;

http://www.gilds.ru/index.php?option=com_jdownloads&Itemid=323&view=viewdownload&catid=9&cid=31
http://www.gilds.ru/index.php?option=com_jdownloads&Itemid=323&view=viewdownload&catid=9&cid=30

         - СТО НОСТРОЙ 2.15.3-2011 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние.
Устройство систем отопления, горячего и холодного водоснабжения. Общие технические
требования».

СЛУШАЛИ:  Шахбанова А. Б.- Ген. Директора Партнерства

ВЫСТУПИЛИ: Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства

         Мудаев А.А.,- начальник отдела контроля
                Зухрабов Г. М.- юрисконсульт Партнерства

РЕШИЛИ:  Рекомендовать  Общему  Собранию  принять   Стандарты Национального
объединения  строителей  по  внутренним  инженерным  сетям,  принятых  на  заседании
Совета НОСТРОЙ;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  7 ПОВЕСТКИ ДНЯ :  О рассмотрении решений Дисциплинарной
комиссии.

СЛУШАЛИ: Алхулаева М. А.- зам. председателя Дисциплинарной комиссии

ВЫСТУПИЛИ:  Шахбанов А. Б.- Ген. Директор Партнерства
                             Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства

         Мудаев А.А.,- начальник отдела контроля
                Зухрабов Г. М.- юрисконсульт Партнерства

РЕШИЛИ:  На основании Решения заседания Дисциплинарной комиссии №  4 от 11 мая
2011  года  (прилагается) прекратить  действие  Свидетельств  о  допуске  следующих
организаций:

• ЗАО Строительная компания «МОСТ-С»
• ООО «Черемушки»
• ООО "Стройотряд"
• ООО «Саади»

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Разное.

        Председатель заседания                                                               Алиев Н. А.

       Секретарь Совета                                                         Насрудинова С. М.

http://www.gilds.ru/index.php?option=com_jdownloads&Itemid=323&view=viewdownload&catid=9&cid=32